


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH 

I. Úvodní slovo………………………………………………………………………..  3 
II. Základní informace o společnosti ……………………………………….  4 
III. Orgány společnosti ……………………………………………………………..  5 
IV. Aktivity společnosti …………………………………………………………….  6 
V. Ekonomické údaje …………………………………………………………….. 12 

a) Rozvaha …………………………………………………………………….. 13 
b) Výkaz zisku a ztráty .…………………………………………………… 15 
c) Přehled o peněžních tocích ………………………………………… 16 
d) Přehled o změnách vlastního kapitálu ……………………….. 17 
e) Příloha účetní závěrky ……………………………………………….. 18 

VI. Zpráva o vztazích s propojenými společnostmi ………………….. 27 
VII. Zpráva auditora ………………………………………………………………... 30 

 

 

 

  



 

Stránka | 3  
 

 

I. Úvodní slovo 

 

Vážení obchodní partneři, zákazníci a zaměstnanci společnosti ELIMON a.s., 

dovolte mi, seznámit Vás s výroční zprávou za rok 2023. Energetický trh přinesl v minulých letech 
řadu změn v návaznosti na celkové dění jak na mezinárodním, tak i českém trhu. Z tohoto pohledu 
byl uplynulý rok, obdobně jako rok 2022, velmi náročný. 

Rád však musím konstatovat, že se naší společnosti podařilo tuto rozkolísanou situaci zvládnout 
velmi dobře. 

Extrémní růst cen v roce 2022 vedl k řadě opatření, která byla pro rok 2023 zavedena, a to jak 
v legislativní rovině, tak i v chování spotřebitelů a nutnosti promítnutí všech změn do chodu 
fungování jednotlivých dodavatelských společností. 

Výrazné cenové skoky vedly koncové zákazníky ke snížení spotřeby energií, a to jak z důvodu 
samotné úspory spotřeby, tak i díky zavádění nových technologií a jiných technických opatření 
jako je rozvoj fotovoltaiky nebo přechod na tepelná čerpadla. Nemalou roli v poklesu spotřeby 
sehrálo i počasí, které bylo spíše teplé. 

Řadu opatření na podporu domácností a firem zavedla i vláda ČR. Pro rok 2023 bylo přijato 
zastropování cen energií, jehož smyslem bylo ochránit zákazníky před extrémním růstem cen 
energií.  

Veškeré legislativní změny znamenaly pro dodavatele energií rozsáhlou úpravu jak informačních 
systémů, tak i jednotlivých vnitřních procesů. Zavedení těchto opatření vyžadovalo vyšší nároky 
na jednotlivé pracovníky jak v podobě pracovní vytíženosti, tak i v učení se novým postupům a 
v neposlední řadě zavedení opatření znamenalo i zvýšení nákladů na jejich realizaci. 

Pokud jde o ceny energií, rok 2023 se i přes veškerá očekávání dalšího růstu cen, profiloval jako 
rok poklesu cen, a tedy i zlevňování ze strany jednotlivých dodavatelů. Naše společnost na tuto 
situaci promptně zareagovala a nabídla zákazníkům nové produkty, které v sobě odrážely 
přizpůsobení se aktuální cenové úrovni jak krátkodobé, tak i z pohledu delšího časového období. 

Touto cestou bych rád poděkoval všem našim zákazníkům za důvěru, kterou nám v těchto 
složitých letech dali, všem partnerům, že jsme dokázali najít společná řešení, a především našim 
zaměstnancům bez jejichž úsilí a svědomitě odvedené práce by nebylo možné tyto turbulentní 
změny zvládnout. Ještě jednou díky za profesionální práci a týmový duch, kterého si v naší 
společnosti nesmírně vážím. Společně jsme dokázali, že jsme platným a stabilním hráčem na 
energetickém trhu. 

 
V Praze, dne 20.6.2024 
 

Luděk Hora 
člen správní rady 
ELIMON a.s. 
 
 
 
 
 



 

Stránka | 4  
 

 
 
 

II. Základní informace o společnosti 
 

Název a sídlo společnosti:  ELIMON a.s. 
Solvayova 1597/3 
400 01 Ústí nad Labem 
 

Identifikační údaje IČ: 27163962 
DIČ: CZ27163962 

 
Právní forma:   akciová společnost 
 
Datum založení:  29. července 2004 
 
Společnost je zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp.zn.: B 2926. 

 
 
 
Pracoviště Ústí nad Labem:   Solvayova 1597/3 
    400 01 Ústí nad Labem 
 
Pracoviště Praha:  Budova CUBE 

Evropská 423/178 
160 00 Praha 6 - Vokovice 

 
 
Licence a registrace:   Licence pro obchod s elektřinou č. 140705635 

    Licence pro obchod s plynem č. 240908461 

    Licence na výrobu elektřiny č. 111014209 

    Registrace OTE (ID RÚT) č. 2471 

     
 

 
 
     
 

 

 

 

 

 



 

Stránka | 5  
 

 

 

III. Orgány společnosti 
 
V roce 2023 zůstává složení statutárních orgánů společnosti ELIMON a.s. beze změny. 
 
 
PŘEDSTAVENSTVO 
 
Člen představenstva:  Luděk Hora 
    Den vzniku funkce: 10. června 2014 
 
 
 
DOZORČÍ RADA 
 
Člen dozorčí rady:   Ludvík Hora 
    Den vzniku funkce: 10. června 2014 
  



 

Stránka | 6  
 

 

IV. Aktivity společnosti 

Společnost ELIMON a.s. působí na energetickém trhu již od roku 2004. Je spolehlivým 
dodavatelem elektřiny a plynu, který má své pevné místo na energetickém trhu. 
 
Rok 2023 je dalším rokem, který přinesl výrazné změny v oblasti energetiky. Tento rok by se dal 
definovat těmito charakteristickými prvky: 

- Cenová úroveň 
- Legislativní úprava trhu 
- Změna chování všech účastníků trhu, zejména koncových zákazníků 

 
 
Komodita ELEKTRICKÁ ENERGIE, ZEMNÍ PLYN 
 

Rok 2023 navázal na rok 2022, kdy strmě rostly ceny obou komodit vzhůru, řadou opatření, která 
měla eliminovat dopady energetické krize, která na konci roku 2022 kulminovala.  

Probíhající legislativní procesy byly zdlouhavé a jak pro samotné zákazníky, tak dodavatele ne 
vždy zcela jasné. Nebylo zřejmé, jak budou zaváděná opatření vypadat, fungovat a kdy vejdou 
v platnost, ale nakonec bylo přijato tzv. zastropování cen energií pro rok 2023. Zastropování cen 
energií ochránilo řadu zákazníků před extrémním růstem cen energií a jeho dopadem na jejich 
celkové náklady. 

 
 Nákup energií 

 
Díky skokovému růstu cen v roce 2022 a zaváděným legislativním opatřením byl změněn 
i přístup k nákupu energií. ELIMON jakožto dodavatel se vždy držel spíše konzervativního 
přístupu a realizoval nákupy průběžně na několik let dopředu. Díky extrémnímu růstu cen, 
však již v druhé polovině roku 2022 fixní nákupy v takové míře realizovány nebyly a rok 
2023 byl pokryt dlouhodobými nákupy především z let předchozích a částečně zůstaly 
pozice otevřené pro spotové produkty. Z totožného principu vycházelo i zastropování cen 
energií a následné kompenzace směrem k dodavatelům, které byly z pohledu nákupu 
energií opřeny hlavně o spotové ceny. 
 
Přes veškerá očekávání dalšího růstu cen, však v roce 2023, došlo na trhu energií ke 
stabilizaci situace. Po extrémním růstu nastal pokles cen, který se udržel s průběžnými 
výkyvy po celý rok. Díky této situaci v roce 2023 probíhaly fixní nákupy jak na zbytek roku 
2023, tak i dlouhodobé nákupy na další období.  
 
Energetická krize a růst cen však vedly i ke změně chování zákazníků, které se projevilo 
výrazným poklesem spotřeby energií. Jedním z důvodů byla úspora samotné spotřeby 
energií koncových zákazníků. Na šetření spotřeby energií apelovala nejen vláda, ale i 
jednotlivá media. Díky vysokým nákladům, které energie v rozpočtu domácností i firem 
znamenaly, byla úspora spotřeby nutným krokem. Dalším důvodem bylo zavádění nových 
technologií a jiných technických opatření. Rozvoj fotovoltaiky nebo přechod na tepelná 
čerpadla znamenal pokles spotřeby elektřiny i snížení odběru plynu. Výraznou roli 
v poklesu spotřeby sehrálo i počasí, které bylo spíše teplé a v zimním období znamenalo 
snížení odběru až o 20%. 
 
 



 

Stránka | 7  
 

 
Všechny změny v oblasti nákupu energií si vyžádaly ještě větší potřebu sledování 
jednotlivých veličin, detailní pohledy na chování zákazníků a potřebu přesné predikce 
spotřeby ať již konkrétních firemních zákazníků, tak i portfolií zákazníků z řad domácností 
a menších firem. To vedlo k potřebě nového modulu pro Trading. V roce 2023 proběhlo 
výběrové řízení, na základě něhož dochází v roce 2024 k implementaci jednotlivých 
funkcionalit. 
 
Velký časový fond zabrala implementace modulu pro kompenzace obchodníků. Pravidla 
pro kompenzace byla nastavena až na přelomu roku 2022/2023 a jejich detailní 
promítnutí do finálního stavu bylo velmi náročné jak ze strany poskytovatele informačního 
systému, tak i našich zaměstnanců. 
 
  

 Obchod 
 
Díky zastropování cen energií se pro rok 2023 očekávala spíše stagnace potřeby změny 
dodavatele ze strany zákazníků a do jisté míry umrtvení trhu. 
Nastal však opak a na pokles cen energií na burze záhy zareagoval i trh směrem 
k zákazníkům. I naše společnost na tuto situaci promptně zareagovala a zařadila do 
nabídky nové produkty, které v sobě odrážely aktuální cenovou úroveň. 
Vzhledem k legislativě, kdy spotové produkty nemohou využívat domácnosti bez 
průběhového měření, se stal nosným produktem Svěží MĚSÍC, který vychází z aktuální 
ceny daného měsíce na burze a ve druhé polovině roku produkt Svěží JISTOTA, který nabízí 
fixní cenu na 24 měsíců. Každý zákazník tedy mohl v portfoliu najít nejvhodnější produkt 
tak, aby splnil jeho očekávání a požadavky. 
 
Na nové produkty navázala od 1.7.2023 kompletní změna designu ceníků. Cílem bylo 
ceníky v maximální míře zpřehlednit a zjednodušit, aby se zákazník lépe orientoval. 
Následně jsme přistoupili ke zpřehlednění portfolia nabízených produktů sloučením 
některých produktových řad, což vedlo k větší efektivitě v rámci celého portfolia. 
 
Na konci roku 2023 došlo opět k úpravě legislativy v oblasti energetiky a pro rok 2024 
jsou tyto zásadní úpravy:  

- zákaz spotových produktů pro odběrná místa bez průběhového měření (domácnosti) 
i po 1.1.2024 

- oznamování prolongací s povinnými parametry 
- délka smluvního vztahu 
- znovuzavedení poplatku OZE 

 
Změny v novele EZ byly zapracovány do Všeobecných obchodních podmínek pro koncové 
zákazníky, které byly vydané společností ELIMON v listopadu 2023.  
 

 
 Zákaznický servis 

 
Zákaznický servis byl v roce 2023 velmi vytížen, a to především intenzivní komunikací se 
zákazníky, která spočívala v informovanosti zákazníků ohledně cen produktů, výši záloh a 
celkových parametrů smluv. 
 
Všechna zaváděná legislativní opatření vyžadovala rozsáhlou úpravu jak informačních 
systémů, tak i jednotlivých vnitřních procesů.  



 

Stránka | 8  
 

 
V průběhu roku 2023 se naše společnost zaměřila na rozvoj několika oblastí 

- zvýšení efektivity obsluhy zákazníků např. hromadné generování záloh 
- příprava modulu pro evidenci a fakturaci výroben 

 
Testování jednotlivých funkcionalit a procesů bylo velmi časově náročné a vyžadovalo i 
vyšší nároky na jednotlivé zaměstnance jak v podobě pracovní vytíženosti, tak i v učení se 
novým postupům. Na průběžná školení jednotlivých zaměstnanců klade naše společnost 
velký důraz, neboť pouze správně informovaný zaměstnanec může poskytnout 
zákazníkovi relevantní ucelené informace. 
 
Na kvalitu zákaznického servisu klademe velký důraz, z dlouhodobého hlediska je naší 
velmi silnou stránkou. V roce 2023 došlo i k personálnímu posílení zákaznického týmu. 
 
V uplynulém roce byl kladen důraz na individuální přístup k zákazníkům, neboť se 
prolínalo období zastropování s novou nabídkou produktů, ať již při prolongaci smlouvy, 
tak v souvislosti s ukončením zastropování k 31.12.2023. Všem zákazníkům, kteří měli 
produkt nad zastropovanou úrovní, bylo umožněno k 1.1.2024 předčasné ukončení 
smlouvy bez sankce a nabídnut produkt na aktuální cenové úrovni. 
 

 

 
Přehled vývoje cenové úrovně energií  

– roční fixní kontrakt v roce 2023 na dodávku energie v roce 2024 

 

 

 

 

 



 

Stránka | 9  
 

 

 

 

Struktura portfolia zákazníků – elektřina, plyn 

V roce 2023 portfolio zákazníků společnosti ELIMON a.s. mírně kleslo, celkový počet odběrných 
míst k 31.12.2023 byl 9 007. Na přelomu roku k tomuto kroku přistoupila společnost řízeně, aby 
eliminovala riziko dopadů stále rostoucích cen a nejasností u zaváděných vládních opatření, kdy 
některé informace potřebné k rozhodování byly ze strany státu upřesněny až v průběhu jejich 
platnosti v roce 2023. Též se na poklesu zákazníků projevilo oživení trhu, které mělo za následek 
nejvyšší počet realizovaných změn dodavatele ze strany zákazníků.  

Rozložení portfolia z pohledu počtu odběrných míst je v poměru elektrická energie 2/3 a plyn 1/3 
z celkového počtu.  
 

Počet odběrných míst k 31.12.2023: 

 

 
Rozložení počtu zákazníků dle komodit k 31.12.2023: 
 

 



 

Stránka | 10  
 

 
 
 
Co se týče rozložení portfolia z pohledu objemu dodávané komodity, stále zůstává zachován 
poměr podílu dodávky jednotlivých komodit -- elektrická energie 1/3 a plyn 2/3 z celkového 
objemu dodané energie. Poměr objemu je tedy obrácený poměru počtu odběrných míst. To je 
dáno průměrnou velikostí zákazníka.  
 
 
Podíl komodit na celkové spotřebě k 31.12.2023: 
 

 
 
 
 
 
 
Komodita UHLÍ 
 
Prodej energetické komodity tříděného uhlí byl v roce 2023 ve velkém poklesu. Jedná se 
konkrétně o velkoobchodní prodej uhlí z produkce Sev.en Commodities AG a Severočeských dolů 
Bílina a.s. 

Smlouva na rok 2023 byla díky poklesu poptávky nastavena na menší odběry od dodavatelů, tudíž 
došlo i ke snížení výnosů z velkoobchodního prodeje uhlí. Na poklesu odběru velkoodběratelů a 
konečných uhelných skladech se také podepsalo několik faktorů, a to zejména mírná zima, převis 
nabízeného uhlí nad poptávkou, a hlavně velký konkurenční boj všech dotčených prodejců na 
území České republiky. 

Důvody nižšího odběru a menšího zájmu o tuto komoditu přisuzujeme zejména dlouhodobé snaze 
nahradit toto palivo jinými „ekologickými“ zdroji vytápění (fotovoltaiky, tepelná čerpadla, přechod 
na plynové a elektrické vytápění) spolu se snahou o snížení emisí CO2 v rámci nařízení Evropské 
unie. 

Pokles zároveň ovlivnilo i zdražení této komodity producentem Sev.en Commodities AG., který 
nastavil od 1.1.2023 daleko vyšší ceny než v roce předcházejícím. O tuto komoditu přestal být 
zájem a produkt se stal pro odběratele nezajímavý, a tudíž méně prodejný. 

Tato komodita je bohužel na ústupu a uhlí se stává do budoucna nezajímavou komoditou, a to 
jak pro odběratele, tak i pro naši společnost. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka | 11  
 

 

 

Další aktivity 

Společnost ELIMON a.s. má ve svém mottu spojení „Svěží energie“. Jejím poselstvím je tedy předat 
svěží energii zákazníkům nejenom v podobě dodané komodity, ale také prostřednictvím různých 
aktivit a projektů. 

ELIMON a.s. dlouhodobě finančně podporuje celou řadu projektů zaměřených na různé sportovní 
aktivity pro všechny věkové skupiny. Konkrétně se jedná o sportovní seriál závodů Milada Tour, 
který se věnuje běhu a cyklistice, dále již letitá spolupráce s ELIMON Bicykl Teamem, sponzorská 
spolupráce s volejbalovým klubem Dukla Liberec (A tým žen a mužů) a s florbalovým klubem 
Česká Lípa. Všechny tyto kluby v rámci svých aktivit působí po celé republice. 

Letní atmosféru společnost ELIMON zpestřila v několika českých městech v rámci festivalu Óčko 
Summer Tour, kde se stala hlavním mediálním partnerem hudební stanice TV Óčko.  

Na podzim 2023 se společnost prezentovala na výstavě Zahrada Čech v Litoměřicích. Cílem bylo 
zvýšení povědomí o naší značce v regionu naší působnosti, a zároveň osvěta v oblasti energií pro 
konkrétní skupiny zákazníků.  

A v neposlední řadě na přelomu října a listopadu se ELIMON stal sponzorem pořadu Prostřeno na 
TV Prima.  

Díky všem těmto aktivitám se daří stále více propagovat značku ELIMON a dostávat se do 
povědomí potencionálních zákazníků napříč celou Českou republikou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka | 12  
 

 

 

V. Ekonomické údaje 

Společnost ELIMON a.s. prošla rokem 2023 i přes veškeré složitosti a komplikace, velmi dobře. 
Díky tomu, že ke všem vzniklým situacím přistoupila velmi zodpovědně a včas reagovala řešením 
vzniklých situací, a to i restriktivním způsobem, nakonec bylo dosaženo pozitivního výsledku 
hospodaření. 

 
V uplynulém roce došlo sice k poklesu obratu společnosti na výši 369 mil. Kč, ale čistý zisk před 
zdaněním dosáhl výše 21,36 mil. Kč. 
 
Podrobné výsledky za jednotlivé činnosti společnosti jsou prezentovány v následujících výkazech. 
 
 

 

  



 

Stránka | 13  
 

 

a) Rozvaha k 31.12.2023    (v celých tis. Kč) 
 

        Rok 2023 Rok 2022  

     AKTIVA Brutto Korekce Netto Netto  

     AKTIVA CELKEM 298 915 19 618 279 297 309 891  

 B.    Stálá aktiva 22 358 18 414 3 944 7 068  

 B. I.   Dlouhodobý nehmotný majetek 5 548 5 548 118 243  

 B. I. 2.  Ocenitelná práva 5 548 5 548 118 243  

 B. I. 2. 1. Software 4 297 4 179         118         243  

 B. I. 2. 2. Ostatní ocenitelná práva 1 251 1 251    

 B. II.   Dlouhodobý hmotný majetek 16 510 12 984 3 526 1 725  

 B. II. 1.  Pozemky a stavby 7 924 6 146 1 778    

 B. II. 1. 1. Pozemky 192  192   

 B. II. 1. 2. Stavby 7 732 6 146 1 586   

 B. II. 2.  Hmotné movité věci a jejich soubory 6 364 5 394 970  836  

 B. II. 4.  Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 2 222 1 444 778 889  

 B. II. 4. 3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 2 222 1 444 778 889  

 B. III.   Dlouhodobý finanční majetek 300  300 5 100  

 B. III. 1.  Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 300  300 5 100  

 C.    Oběžná aktiva 271 917 1 204 270 713 300 519  

 C. II.   Pohledávky 173 192     1 204 171 988 257 571  

 C. II. 1.  Dlouhodobé pohledávky 35 517  35 517 22 347  

 C. II. 1. 5. Pohledávky - ostatní 35 517  35 517 22 347  

 C. II. 1. 5. Jiné pohledávky 35 517  35 517 22 347  

 C. II. 2.  Krátkodobé pohledávky 137 675 1 204 136 471 235 224  

 C. II. 2. 1. Pohledávky z obchodních vztahů          1 442 1 204 238 5 891  

 C. II. 2. 4. Pohledávky - ostatní 229 333  229 333 229 333  

 C. II. 2. 4. Stát - daňové pohledávky 3  3   

 C. II. 2. 4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 48 850  48 850 100 159  

 C. II. 2. 4. Dohadné účty aktivní 87 306  87 306 129 074  

 C. II. 2. 4. Jiné pohledávky 74  74 100  

 C. IV.   Peněžní prostředky 98 725  98 725 42 948  

 C. IV. 1.  Peněžní prostředky v pokladně 42  42 104  

 C. IV. 2.  Peněžní prostředky na účtech 98 683  98 683 42 844  

 D.    Časové rozlišení aktiv 4 640  4 640 2 304  

 D. 1.   Náklady příštích období 1 673  1 673 747  

 D. 3.   Příjmy příštích období 2 967  2 967 1 557  

 

 



 

Stránka | 14  
 

 

 

     PASIVA            Rok 2023 Rok 2022  

     PASIVA CELKEM 297 297 309 891  

 A.    Vlastní kapitál 52 022 37 536  

 A. I.   Základní kapitál 2 000 2 000  

 A. I. 1.  Základní kapitál 2 000 2 000  

 A. II.   Ážio a kapitálové fondy               - 4 694   

 A. II. 2.  Kapitálové fondy               - 4 694   

 A. II. 2. 4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-)               - 4 694   

 A. III.   Fondy ze zisku 69 19  

 A. III. 1.  Ostatní rezervní fondy 20   

 A. III. 2.  Statutární a ostatní fondy 49 19  

 A. IV.   Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 37 338 25 357  

 A. IV. 1.  Nerozdělený zisk minulých let 37 338 25 357  

 A. V.   Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 17 309 10 160  

 A. VI.   Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-)    

 B. +C.   Cizí zdroje 194 861 216 299  

 B.    Rezervy 13 600   

 B. 4.   Ostatní rezervy 13 600   

 C.    Závazky 181 261 216 299  

 C. I.   Dlouhodobé závazky    

 C. I. 2.  Závazky k úvěrovým institucím    

 C. II.   Krátkodobé závazky 181 261 216 299  

 C. II. 2.  Závazky k úvěrovým institucím    

 C. II. 3.  Krátkodobé přijaté zálohy 134 410 158 354  

 C. II. 4.  Závazky z obchodních vztahů            15 378 6 548  

 C. II. 8.  Závazky ostatní 31 473 51 397  

 C. II. 8. 1. Závazky ke společníkům 86 73  

 C. II. 8. 3. Závazky k zaměstnancům 854 841  

 C. II. 8. 4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 515 424  

 C. II. 8. 5. Stát - daňové závazky a dotace              5 493           8 522  

 C. II. 8. 6. Dohadné účty pasivní 23 495 40 643  

 C. II. 8. 7. Jiné závazky              1 030              894  

 D.    Časové rozlišení pasiv 32 414 56 056  

 D. 1.   Výdaje příštích období 32 307 56 056  

 D. 2.   Výnosy příštích období 107   

  



 

Stránka | 15  
 

 

b) Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023   (v celých tis. Kč) 
 

     Rok 2023 Rok 2022  

 I.   Tržby z prodeje výrobků a služeb 4 457 18 685  

 II.   Tržby za prodej zboží 357 260 538 340  

A.    Výkonová spotřeba 314 075 528 084  

A.  1.  Náklady vynaložené na prodané zboží 292 033 501 521  

A.  2.  Spotřeba materiálu a energie 5 354 1 234  

A.  3.  Služby 16 688 25 329  

D.    Osobní náklady 17 054 15 909  

D.  1.  Mzdové náklady 12 319 11 590  

D.  2.  Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 4 735 4 319  

D.  2.1.  Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 4 070 3 744  

D.  2.2.  Ostatní náklady 665 575  

E.    Úpravy hodnot v provozní oblasti 1 275 723  

E.  1.  Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 876 1 284  

E.  1.1.  - Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 876 1 284  

E.  3.  Úpravy hodnot pohledávek 399 -561  

 III.   Ostatní provozní výnosy            800         1 306  

III..    Jiné provozní výnosy 800 1 306  

F.    Ostatní provozní náklady 14 409 1 145  

F.  3.  Daně a poplatky 89 33  

F.  4.  Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 13 600   

F.  5.  Jiné provozní náklady 720 1 112  

 *   Provozní výsledek hospodaření (+/-) 15 704 12 470  

 VI.   Výnosové úroky a podobné výnosy 6 194 455  

 VI.   Výnosové úroky a podobné výnosy    

 VI.   Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 6 194 455  

J.    Nákladové úroky a podobné  219  

J.    Ostatní nákladové úroky a podobné náklady  219  

 VII.   Ostatní finanční výnosy 45 41  

K.    Ostatní finanční náklady 585 209  

 *   Finanční výsledek hospodaření (+/-) 5 654 68  

 **   Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 21 358 12 538  

L.    Daň z příjmů 4 049 2 378  

L.  1.  Daň z příjmů splatná 4 049 2 378  

 **   Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 17 309 10 160  

 ***   Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 17 309 10 160  

 *   Čistý obrat za účetní období 368 756 558 827  

 
 

 



 

Stránka | 16  
 

 

c) Přehled o peněžních tocích – výkaz cash flow    (v celých tis. Kč) 
 

  Rok 2023 Rok 2022  

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 42 948 879   

        Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)     

Z.       Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 21 358 12 538   

A. 1     Úpravy o nepeněžní operace 8 681 487   

A. 1 1   Odpisy stálých aktiv a umořování opravné položky k nabytému majetku         876      1284   

A. 1 2   Změna stavu opravných položek, rezerv  13 999 -561   

A. 1 3   Zisk z prodeje stálých aktiv  0 0   

A. 1 4   Výnosy z podílů na zisku 0 0   

A. 1 5   
Vyúčtované nákladové úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku 
a vyúčtované výnosové úroky 

-6 194 -236   

A. 1 6   Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 0 0   

A. *     
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami 
pracovního kapitálu 

30 039 13 025 
  

A. 2     Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu     23 635    43 048   

A. 2 1   Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, přechodných účtů aktiv     82 315   -8 590   

A. 2 2   Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, přechodných účtů pasiv     -58 680    51 638   

A. 2 3   Změna stavu zásob 0 0   

A. 2 4   Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostř. a ekvivalentů 0 0   

A. **     Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním     53 674   56 073  

A. 3     Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku 0 -219   

A. 4     Přijaté úroky 6 194 455   

A. 5     Zaplacená daň z příjmů a doměrky daně za minulá období -3 378 269   

A. 6     Přijaté podíly na zisku 0 0   

A. ***     Čistý peněžní tok z provozní činnosti  56 490 56 578   

        Peněžní toky z investiční činnosti     

B. 1     Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -656 -1 023   

B. 2     Příjmy z prodeje stálých aktiv 0 0   

B. 3     Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám 0 0   

B. ***     Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti  -656 -1 023   

        Peněžní toky z finančních činností     

C. 1     Dopady změn dlouhodobých, resp. krátkodobých závazků                0  -13 442   

C. 2     Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty 0 0   

C. 2 1   Zvýšení peněžních prostředků z důvodů zvýšení základního kapitálu, ážia a fondů ze zisku. 0 0   

C. 2 2   Vyplacení podílů na vlastním jmění společníkům 0 0   

C. 2 3   Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 0 0   

C. 2 4   Úhrada ztráty společníky 0 0   

C. 2 5   Přímé platby na vrub fondů -57 -45   

C. 2 6   Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené daně 0 0   

C. ***     Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti  -57 -13 487   

F. Čisté zvýšení resp. snížení peněžních prostředků 55 777 42 069   

R. Stav peněžních prostředků a pen. ekvivalentů na konci účetního období 98 725    42 948   

 

 
 



 

Stránka | 17  
 

 

 

d) Přehled o změnách vlastního kapitálu   (v celých tis. Kč) 
 

     Počáteční 
zůstatek 

Zvýšení Snížení Konečný 
zůstatek 

Minulé úč. 
období 

 A.  Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku 2 000 0 0 2 000 2 000  

 B.  Základní kapitál nezapsaný v obchodním rejstříku 0 0 0 0 0  

 C.  Součet A +/- B  2 000 0 0 2 000 2 000  

 D.  Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 0 0 0 0 0  

 *  Součet A +/- B +/- D  2 000 0 0 2 000 2 000  

 E.  Ažio  0 0 0 0 0  

 F.   Rezervní fond  0 0 0 0 0  

 G.  Ostatní fondy ze zisku  41 85 57 69 20  

 H.  Kapitálové fondy  0 0 0 0 0  

 I.  Rozdíly z přecenění nezahrnuté do hospodářského 
výsledku 

-4 694 0 0 -4 694 0  

 J.  Zisk minulých účetních období 38 258 0 920 37 338 25 357  

 K.  Ztráta minulých účetních období -836 0 -836 0 0  

 L.  Zisk/ztráta za účetní období po zdanění 0 17 309 0 17 309 10 160  

 M.  Zálohy na podílu na zisku 0 0 0 0 0  

 *  Celkem  34 769 17 394 141 52 022 37 537  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka | 18  
 

 

 
e) Příloha účetní závěrky 
 

1. OBECNÉ INFORMACE 

1.1. Popis účetní jednotky: 

Obchodní firma: ELIMON a.s. 
Sídlo: Solvayova 1597/3, 400 01, Ústí nad Labem (od 1.6.2024) 
Místo podnikání: pobočka Ústí nad Labem, ulice Solvayova 1597/3, 400 01, Ústí nad Labem 
 pobočka Praha, Budova CUBE, Evropská 423/178, 160 00 Praha 6 - Vokovice 
IČ: 271 63 962 
Právní forma: akciová společnost 
 

Předmět podnikání: 

- výroba elektřiny 
- obchod s elektřinou 
- obchod s plynem 
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
- činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 
- výroba a rozvod tepelné energie, nepodléhající licenci realizovaná ze zdrojů tepelné energie 

s instalovaným výkonem jednoho zdroje nad 50 kW 
 

Registrace:    Krajský soud v Ústí nad Labem, spisová značka: B 2926 
Datum vzniku:    29.07.2004 
Rozvahový den:   31.12.2023 
Okamžik sestavení účetní závěrky: 19.6.2024 
 

1.2. Fyzické a právnické osoby, které se k 31.12.2023 podílely na základním kapitálu účetní 
jednotky: 

20 ks akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 100.000,- Kč 

jediný akcionář – Luděk Hora, bytem Chuderov 186, Ústí nad Labem, 400 02 

 

1.3. Změny a dodatky provedené v uplynulém účetním období v obchodním rejstříku: 

V roce 2023 došlo k zápisu provedené fúze se společností ENERGOCOOL s.r.o. (IČ 477 83 940) 
k rozhodnému dni 1.1.2023. 

 

1.4. Členové statutárního a dozorčího orgánu k 31.12.2023: 

Představenstvo: člen představenstva: Luděk Hora 
Dozorčí rada:   člen dozorčí rady: Ludvík Hora 
 

 

 



 

Stránka | 19  
 

 

2. ÚDAJE O OSOBNÍCH NÁKLADECH A ODMĚNÁCH v tis. Kč 

  celkem 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 24 
Počet členů řídících orgánů 1 

Osobní náklady 17 054 
  

Z toho:   
Mzdové náklady 11 209 
Příjmy společníků obchodní korporace 1 110 
Odměny stat. orgánům 0 
Zdravotní a sociální pojištění 4 070 
- Zákonné sociální náklady 665 

 

3. VÝŠE POSKYTNUTÝCH PŮJČEK, ÚVĚRŮ A OSTATNÍCH PLNĚNÍ 

Společnost v roce 2022 poskytla zápůjčku svému zaměstnanci ve 100tis. Kč. K 31.12. 2023 je 
nesplacený zůstatek této půjčky 74tis. Kč 

 

4. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

4.1. Přiložená účetní závěrka byla sestavena ve smyslu zákona č. 563/91 Sb., o účetnictví, 
v platném znění, dle vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 
podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví a dle českých účetních standardů. 

4.2. Účetní závěrka byla vypracována na principu historických cen. 

4.3. Informace o účetních zásadách  
 
Konkrétní údaje k následujícím metodickým bodům 4.3.1. – 4.3.9. jsou uvedeny v jednotlivých 
částech kapitoly 4.4. 
 
4.3.1. Způsob oceňování a odpisování 

4.3.2. Odchylky od metod podle §7 

4.3.3. Způsob stanovení opravných položek 

4.3.4. Způsob stanovení oprávek k majetku 

4.3.5. Způsob uplatněný při přepočtech údajů v cizích měnách na českou měnu 

4.3.6. Způsob stanovení reálné hodnoty majetku a závazků 

4.3.7. Popis použitého oceňovacího modelu při oceňování cenných papírů a derivátů reálnou 
hodnotou 

4.3.8. Změny reálné hodnoty včetně změn v ocenění podílu ekvivalencí a způsob jejich zaúčtování 

4.3.9. Pokud nebyly cenné papíry, podíly a deriváty oceněny reálnou hodnotou nebo ekvivalencí, 
důvody, event. výše případné opravné položky 

 
4.4. Konkrétní údaje k bodům 4.3.1. – 4.3.9. 

Použité účetní metody, způsoby oceňování a odpisování, které účetní jednotka používala při 
sestavení účetní závěrky za rok 2023, jsou následující: 



 

Stránka | 20  
 

 

4.4.1.  Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

-  Způsob ocenění:  

Majetek pořízený nákupem je oceňován v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení (vč. 
cla), náklady na dopravu a další náklady s pořízením související.  
Společnost netvoří opravné položky k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku.  

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku zvyšují jeho 
pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do nákladů.  

Společnost v roce 2023 vytvořila rezervu na plánovanou opravu dlouhodobého majetku (viz bod 
5.11.). 
 
-  Odpisování: 

Od založení společnosti je uplatňován odpisový plán investičního majetku, který se řídí zákonem 
o dani z příjmů č.586/92 Sb. 

Nehmotný dlouhodobý majetek je odpisován v pořizovací ceně vyšší 60 tis. Kč. 

Hmotný dlouhodobý majetek je odpisován v pořizovací ceně vyšší 80 tis. Kč. 

Účetní a daňová životnost majetku je totožná. 

Drobný hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší 3 tis. Kč a nižší 80 tis. Kč je evidován v operativní 
evidenci a je účtován do spotřeby v roce pořízení. 

Drobný nehmotný majetek v pořizovací ceně vyšší 3 tis. Kč a nižší 60 tis. Kč. je evidován 
v operativní evidenci a je účtován do spotřeby v roce pořízení. 

Drobný majetek do pořizovací ceny 3 tis. Kč je účtován přímo do spotřeby a není evidován.   

 
Předpokládaná životnost je stanovena takto:    

  Životnost v letech Odpisová sazba 
      
Budovy administrativní a technologie se 
stavbou související 

50 Rovnoměrné odpisy dle zákona 

Stroje, přístroje a zařízení 3,5,10 Rovnoměrné odpisy dle zákona 

Dopravní prostředky 5 Rovnoměrné odpisy dle zákona 

Software 3 Rovnoměrné odpisy dle zákona 

 Pozemky a nedokončený dlouhodobý majetek se neodpisují.  

 

Finanční pronájem  

Společnost nemá žádný finanční pronájem. 

 

4.4.2. Finanční majetek 

Společnost kromě vkladů do ovládaných a řízených osob nevlastní žádné cenné papíry a podíly. 
Finanční majetek je oceněn v pořizovací ceně, k přepočtu na reálnou hodnotu metodou 
ekvivalence nedochází. 

 



 

Stránka | 21  
 

 

 

4.4.3.  Zásoby 

-  Oceňování zásob 

Nakoupené zásoby jsou oceněny skutečnými pořizovacími cenami s použitím způsobu B u všech 
druhů zásob. 

4.4.4.  Pohledávky 

Pohledávky se účtují ve své nominální hodnotě, postoupené pohledávky v ceně pořízení. K datu 
sestavení účetní závěrky se dočasné snížení hodnoty pochybných pohledávek účtuje pomocí 
tvorby opravných položek účtovaných na vrub nákladů, které jsou v rozvaze vykazovány ve sloupci 
korekce. 

4.4.5.  Přijaté úvěry 

Krátkodobá část úvěrů splatná do 12 měsíců od rozvahového dne je v rozvaze vykazována jako 
krátkodobý závazek, dlouhodobá část úvěrů pak má splatnost nad 12 měsíců od rozvahového 
dne.  

4.4.6.  Devizové operace 

Společnost používá pro přepočet majetku a závazků v cizí měně na Kč aktuální kurs ČNB v 
okamžiku pořízení majetku či vzniku závazku. 

Realizované kursové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku. K datu 
sestavení účetní závěrky byly majetek a závazky v cizí měně přepočteny kursem ČNB a veškeré 
kursové rozdíly z ocenění majetku a závazků byly zaúčtovány na účty finančních výnosů nebo 
nákladů.  

4.4.7.  Účtování nákladů a výnosů 

Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž časově i věcně souvisejí.  

4.4.8.  Daň z příjmů 

Splatná daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. 
tvorba a zúčtování opravných položek daňově neúčinných, náklady na reprezentaci, úroky 
z prodlení apod.). 

4.4.9.  Výzkum a vývoj 

Společnost nevynaložila žádné finanční prostředky na výzkum a vývoj. 

 

5.  DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE 

5.1. Dlouhodobý nehmotný majetek 

V roce 2023 společnost eviduje dlouhodobý nehmotný majetek v hodnotě 5 548 tis. Kč. 
Oprávky k tomuto majetku činily 5 429 tis. Kč. 
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek činní 0 tis. Kč. 
Drobný nehmotný majetek určený do spotřeby byl v roce 2023 nakoupen v hodnotě 0 tis. Kč. 
 



 

Stránka | 22  
 

 

 
 

5.2.  Dlouhodobý hmotný majetek 
v tis. Kč 

  Budovy a stavby Stroje a zařízení DHM 

    Kancelářský nábytek   

Pořizovací cena:       

Stav k 1.1.2023 7 923 8 001      0 

Přírůstky         0    584      0 

Převody         0         0      0 

Úbytky         0         0      0 

Stav k 31.12.2023 7 923 8 585      0 

Oprávky:     
 

Stav k 1.1.2023 6 029 6 277      0 

Roční odpis    117     562      0 

Zařazení, vyřazení majetku         0         0      0 

Opravné položky k nab.maj.+-         0         0      0 
Stav k 31.12.2023 6 146 6 839      0 

 

Drobný hmotný majetek určený do spotřeby byl v roce 2023 nakoupen v hodnotě 1 938 tis. Kč. 

 
5.3.  Dlouhodobý finanční majetek 

Společnost má obchodní podíl ve výši 100% ve společnosti ENERGOFIN s.r.o. se sídlem Solvayova 
1597/3, 400 01, Ústí nad Labem. Vklad 200 tis. Kč je oceněný pořizovací cenou ve výši 300 tis. 
Kč. Společnost ENERGOFIN s.r.o. má výši vlastního kapitálu za rok 2023 ve výši 1 112 tis. Kč. 
Účetní výsledek hospodaření za rok 2023 je ztráta 40 tis. Kč.  

Společnost k rozhodnému dni 1. 1. 2023 provedla fúzi sloučením, na základě níž zanikla 
společnost ENERGOCOOL s.r.o., ve které měla společnost obchodní podíl ve výši 100%. Dle 
projektu přeměny došlo k 1.1.2023 k převedení veškerého jmění zanikající společnosti na 
nástupnickou společnost ELIMON a.s. 

 

5.4.  Zásoby 

Společnost neeviduje žádné zásoby. 

 

5.5.  Dlouhodobé pohledávky 

Dlouhodobé pohledávky představují: 35 517 tis. Kč. Jedná se především o kauce a jistiny 
zaplacené distribučním společnostem a OTE na dodávky energií. 

 

5.6.  Krátkodobé pohledávky 

Obvyklá doba splatnosti pohledávek dle faktur je ve společnosti stanovena na 14 dnů. Žádné 
pohledávky nemají dobu splatnosti delší než 5 let a žádné pohledávky nejsou zajištěny žádnými 
zárukami a zástavami. 



 

Stránka | 23  
 

 
K rozvahovému dni společnost eviduje pohledávky po splatnosti nad 365 dnů ve výši 1 660 tis. 
Kč.  

 

5.7. Peněžní prostředky 

Stav devizových prostředků přepočtený platným kurzem ČNB k 31.12.2023 činí 88 tis. Kč. 

 

5.8. Ostatní aktiva 

Náklady příštích období obsahují především částku nákladů spojených s pořízením portfolia 
zákazníků a dále náklady na pojištěním majetku, nájemné, náklady na údržbu softwaru, 
webhostingu a domén. 

Dohadné účty aktivní obsahují předpokládanou výši tržeb za nevyfakturované dodávky el. energie 
a plynu k 31.12.2023, které proběhnou v průběhu roku 2024 a na které byly přijaté zálohy. 

 

5.9.  Opravné položky 

Opravné položky k pohledávkám k 31.12.2023 činily 1 204 tis. Kč. Z toho zákonné opravné 
položky činily 982 tis. Kč (k pohledávkám podle §8a 100% ve výši 487 tis. Kč, 50% ve výši 314 
tis. Kč a k pohledávkám podle §8c 100 % ve výši 181 tis. Kč). Účetní opravné položky činily 222 
tis. Kč (50% ve výši 86 tis. Kč a 30% ve výši 136 tis. Kč). 

 

5.10.  Vlastní kapitál  

Základní kapitál akciové společnosti k 31.12.2023:  2.000.000,- Kč 

 

5.11.  Rezervy 

Společnost vytvořila rezervu ve výši 13 600 tis. Kč na očekávané budoucí výdaje vyplývající 
z plánované rekonstrukce/opravy administrativní budovy a opravy areálu společnosti.  

 

5.12.  Dlouhodobé závazky 

Společnost neeviduje žádný dlouhodobý závazek.  

 

5.13.  Krátkodobé závazky 

Obvyklá doba splatnosti závazků dle faktur činí 30 dnů. Žádné závazky nemají dobu splatnosti 
delší než 5 let a žádné závazky nejsou kryty zárukami nebo zástavním právem (vyjma 
krátkodobých bankovních úvěrů uvedených v části 5.14.2.). Společnost neeviduje žádné další 
závazky, které by nebyly uvedeny v rozvaze. 

 
Veškeré závazky z obchodních vztahů jsou před splatností.  

 
 
 
 



 

Stránka | 24  
 

 

5.14.  Bankovní úvěry a výpomoci 

 

5.14.1. Dlouhodobé bankovní úvěry    

Společnost nemá dlouhodobý bankovní úvěr. 

 

5.14.2. Krátkodobé bankovní úvěry a výpomoci 

Společnost má Kontokorentní účty vedené u ČSOB a Komerční banky, které v průběhu účetního 
období dle potřeby čerpá a k výročí vždy zcela splatí a následně opět dle potřeby čerpá. Zajištění 
je v podobě blankosměnky akcionáře, zástavy pohledávek a zástavy nemovitosti ve vlastnictví 
společnosti. V běžném ani v minulém období nebyl žádný úvěr aktivně čerpán. 

K rozvahovému dni jsou čerpány platební záruky ve výši 38 835 tis. Kč. 

 

5.15. Ostatní pasiva 

Výdaje příštích období a dohadné položky zahrnují především známé faktury, které věcně a časově 
souvisí s rokem 2023. 

Na dohadných účtech pasivních 389 je účtována především dohadná položka na nevyfakturované 
náklady spojené s nákupem el. energie a plynu. 

 

5.16.   Daň z příjmů 

 

5.16.1. Daň splatná 
 

Nedoplatek daně z příjmů právnických osob: 2 860 tis. Kč 

Výše závazků k 31.12.2023 vyplývajících z mezd (splatnost závazků je v roce 2024) v tis. Kč: 

sociální pojištění: 359 
zdravotní pojištění: 156 
daň ze závislé činnosti: 87 
 

5.16.2. Odložená daň 

S ohledem na zásadu opatrnosti nebylo o vypočtené odložené daňové pohledávce účtováno. 

5.17.  Výnosy běžného roku 

(v tis. Kč) 

Tržba za vlastní výrobky        482 

Tržba z prodeje služeb     3 974 

Tržba za prodej silové el. energie   185 776 

Tržba za prodej uhlí   41 965 

Tržba za prodej plynu   129 519 
 

Hlavním předmětem činnosti společnosti je prodej elektřiny a plynu. 



 

Stránka | 25  
 

 

 

5.18.  Mimořádné náklady a výnosy  

Společnost neměla mimořádné náklady ani mimořádné výnosy vyjma nákladů na vytvořenou  

daňovou rezervu na opravu dlouhodobého majetku v částce 13 600 tis. Kč (viz bod 5.11).  

 

5.19.  Finanční nástroje 

Tržní hodnota finančních nástrojů sestávajících se z hotovosti, pohledávek a závazků odpovídá 
jejich účetní hodnotě. 

 

5.20.  Transakce se spřízněnými stranami 

Veškeré transakce se spřízněnými stranami byly v účetním období uzavřeny za běžných tržních 
podmínek a podrobnosti jsou uvedeny ve zprávě o vztazích, která je součástí výroční zprávy 
společnosti. 

 

5.21.  Konsolidace 

Společnost nespadá do žádného konsolidačního celku a není povinna provést konsolidaci. 

 

5.22.  Události po datu účetní závěrky 

Po rozvahovém dni došlo k podání žádosti o kompenzaci na dodávku elektřiny dle nařízení vlády 
č. 298/2022 Sb. a navazujícího nařízení č. 5/2023 Sb. V této souvislosti je k rozvahovému dni 
účtováno o závazku z důvodu očekávané vratky části kompenzace, o které nebylo doposud 
rozhodnuto.  

 

Po rozvahovému dni došlo dále ke změně sídla společnosti, a to z Prahy do Ústí nad Labem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka | 26  
 

 

ELIMON a.s.  –  ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 

 

 

 

 

pla
tné

 k 
31

.12
.20

23

Úč
etn

í, m
zd

ov
á ú

če
tn

í

Hla
vn

í ú
če

tní
Ve

do
uc

í zá
ka

zn
ick

éh
o 

ser
vis

u a
 ba

ck
off

ice
Ve

do
uc

í o
dd

ěle
ní 

ret
en

cí
Sp

ec
ial

ist
a n

ák
up

u 
en

erg
ií, 

an
aly

tik
Sp

ec
ial

ist
a n

ák
up

u 
en

erg
ií, 

an
aly

tik

Te
ch

nic
ká

 sp
ráv

a a
 

úd
ržb

a n
em

ov
ito

stí
As

ist
en

tka
 

řed
ite

le

Ma
na

žer
 pé

če
 o 

zák
azn

íky
Pro

jek
tov

ý a
 ob

ch
od

ní 
ma

na
žer

Ma
na

žer
 ek

on
om

iky
 a 

ná
ku

pu
 

en
erg

ií

Or
ga

niz
ač

ní 
str

uk
tur

a s
po

leč
no

sti
 EL

IM
ON

 a.
s.

Ře
dit

el 
sp

ole
čn

os
ti

Ma
na

žer
 co

ntr
oll

ing
u a

 Ve
do

uc
í 

Fa
ktu

ran
tka

Zá
ka

zn
ick

ý s
erv

is
Ba

ck
 of

fic
e

Sp
ráv

a p
oh

led
áv

ek
Fa

ktu
ran

tka
Re

fer
en

tka
 kl

ien
tsk

ých
 slu

že
b

Re
fer

en
tka

 kl
ien

tsk
ých

 slu
že

b
Re

fer
en

tka
 re

ten
čn

ího
 od

dě
len

í
Ad

mi
nis

tra
tiv

ní 
po

dp
ora

 pr
od

eje
Re

fer
en

tka
 sp

ráv
y p

oh
led

áv
ek

Re
fer

en
tka

 kl
ien

tsk
ých

 slu
že

b

Re
fer

en
tka

 kl
ien

tsk
ých

 slu
že

b
Re

fer
en

tka
 kl

ien
tsk

ých
 slu

že
b

Re
fer

en
tka

 kl
ien

tsk
ých

 slu
že

b
Re

fer
en

tka
 kl

ien
tsk

ých
 slu

že
b

Ad
mi

nis
tra

tiv
ní 

po
dp

ora
 pr

od
eje



 

Stránka | 27  
 

 

VI. Zprávy o vztazích mezi ovládanou a ovládající osobou a mezi 
osobami ovládanými stejnou ovládající osobou 

I. Mezi ELIMON a.s. a ENERGOFIN s.r.o. 
 

Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou 
a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (propojené osoby) za rozhodné 
období 01. 01. 2023 – 31. 12. 2023 

 

zpracovaná podle ustanovení § 82 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., Zákon o obchodních 
společnostech a družstvech (Zákon o obchodních korporacích) v platném znění, jednatelem 
ovládané osoby – společnosti ENERGOFIN s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, Solvayova 1597/3, IČ 
62302850, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl 
C, vložka 31317 

 

 

A. Vztahy mezi ovládanou a ovládající osobou 

Ovládající osoba:      Ovládaná osoba: 

ELIMON a.s.       ENERGOFIN s.r.o. 

Jungmannova 31/23      Solvayova 1597/3 

Praha 1 – Nové Město      Ústí nad Labem 

PSČ 110 00       PSČ 400 01 

IČ:  271 63 962      IČ:  623 02 850 

 

Všechny smlouvy byly uzavřeny na základě běžných obchodních podmínek. Z uzavřených smluv 
nevznikla společnosti žádná újma. Všechny vztahy v daném období probíhaly na základě 
podmínek obvyklých v obchodních vztazích. Jednalo se o následující vztahy. 

Nákup (plnění): 

Ovládaná osoba nakoupila od ovládající osoby služby dle smlouvy na zpracování účetnictví, za což 
poskytla finanční plnění ve výši 6 000,00 Kč bez DPH. Dále ovládaná osoba nakoupila od 
propojené osoby služby dle smlouvy o nájmu nebytových prostor (poplatek za sídlo firmy), za což 
poskytla finanční plnění ve výši 12.000,00 Kč bez DPH. 

 

Prodej (protiplnění) : 

Ovládaná osoba poskytla ovládající osobě dle smlouvy o obchodním zastoupení č.2016-1000 
služby za provize plynu a el. energie. Výše finančního plnění činila 173,26 Kč bez DPH. 

 

 

 



 

Stránka | 28  
 

 

B. Vztahy mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou 
(dále jen „další propojené osoby“) 

V daném období nebyla přijata ani uskutečněna žádná plnění mezi propojenými osobami. 

Nákup (plnění): 

Ovládaná osoba nakoupila od propojené osoby služby dle smlouvy o nájmu nebytových prostor 
(poplatek za sídlo firmy), za což poskytla finanční plnění ve výši 12.000,00 Kč bez DPH.  

Prodej (protiplnění) : 

Ovládaná osoba nepřijala od propojené osoby žádná finanční plnění. 

 

C. Jiné právní úkony učiněné v zájmu propojených osob: 

V daném období nebyly přijaty žádné jiné právní úkony v zájmu propojených osob.  

 

D. Ostatní opatření přijatá nebo uskutečněná ovládanou osobou v zájmu nebo na popud 
propojených osob 

 

V daném období nebyla přijata ani uskutečněna společností žádná opatření v zájmu nebo na 
popud propojených osob. 

 

V Ústí nad Labem dne 25.03.2024 

 
 

 
……………………………………. 
Luděk Hora 
jednatel      
  



 

Stránka | 29  
 

 

II. Mezi Luďkem Horou a ELIMON a.s.  
 

Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou 
a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (propojené osoby) za rozhodné období  
01. 01. 2023 – 31. 12. 2023 
 
zpracovaná podle ustanovení § 82 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., Zákon o obchodních 
společnostech a družstvech (Zákon o obchodních korporacích) v platném znění, statutárním 
orgánem ovládané osoby – společnosti ELIMON a.s., se sídlem Praha 1 – Nové Město, 
Jungmannova 31/23, IČ 27163962, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 9423 

 

A. Vztahy mezi ovládanou a ovládající osobou 

Ovládající osoba:      Ovládaná osoba: 

Luděk Hora       ELIMON a.s. 

Chuderov 186       Jungmannova 31/23 

Ústí nad Labem      Praha 1 – Nové Město 

PSČ 400 02       PSČ 110 00 

Dat.narození: 13.4.1973     IČ:  271 63 962 

 

V rozhodném období byla uzavřena mezi ovládanou a ovládající osobou běžná pracovní smlouva 
za obvyklých podmínek, ze které nevznikla žádná majetková újma. 

 

B. Vztahy mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou 
(dále jen „další propojené osoby“) 

Vztahy mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou jsou 
popsány ve výše uvedených bodech této Zprávy o vztazích.   
 
V Ústí nad Labem dne 25.03.2024      
 
 

 
…………………………………. 
Luděk Hora 
člen představenstva  
 
 
 
 
 
 



 

Stránka | 30  
 

 

VII. Zpráva auditora 

 

 

 

 



 

Stránka | 31  
 

 

 

 

 



 

Stránka | 32  
 

 

 

 

 



 

Stránka | 33  
 

 

 

 

 



 

Stránka | 34  
 

 

 

 

 

 


